Дело №2-95-4/2024
                                                                         91MS0096-01-2022-001480-78
                                                                      Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

09 января 2024 года 								г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике судьи Макаревич А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «***» к ФИО о взыскании задолженности по договору микрозайма, третье лицо, не заявляющее самостоятельны исковых требований ООО «***»
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление  Общества с ограниченной ответственностью «***» – удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, паспорт серия *** номер ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «***» (ИНН ***, ОГРН ***, КПП ***) сумму задолженности по договору микрозайма УФ-908/2762707 от 13.09.2021 за период с 14.09.21 по 10.02.2022 в размере 6 199,27 руб.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, паспорт серия *** номер ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «***» (ИНН ***, ОГРН ***, КПП ***) процессуальные издержки пропорционально удовлетворенным требованиям: судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 240 руб. 6 копеек, расходы по оплате юридических услуг в размере 1351 руб. 50 копеек и почтовые расходы в размере 20 рублей, итого: 1612 рублей 10 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Лица, участвующие в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом,  решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью, путем подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья			  		                                               А.Ш. Юдакова